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Przy  skrzyżowaniu ulic Sędziwoja i Kaprala Wojtka 
w Poznaniu  na Osiedlu Antoninek rośnie drzewo  so-
sna zwyczajna (Pinus sylvestris). 

Jej wiek obecnie jest określany na  ponad 240 lat, obwód 
pnia  to 275 cm, wysokość około 15-16 m. 

Pokrój tej sosny to nisko osadzona korona oraz pokrzy-
wiony pień. Przez tak wiele lat swojego życia drzewo to „wi-
działo” wiele i przeżyło wiele burz i nawałnic tracąc wiele 
konarów i gałęzi, a pomimo tego wciąż trwa na posterunku 
chroniąc figurę św. Jana Nepomucena swoją rozłożystą ko-
roną. 

Pierwsza kapliczka  była drewniana i ustawiona około 
1924 roku, w czasie   II  wojny Niemcy zniszczyli kapliczkę i 
figurę. Po wojnie kapliczkę już murowaną odbudowała Pani 
Czubkowa właścicielka gospodarstwa po sąsiedzku. Pomimo 
znaczenia przyrodniczego oraz kulturowego dla okolicznych 
mieszkańców, sosna ta nie jest pomnikiem przyrody,  Może 
by tak to zmienić.

                 Tekst i zdjęcie:   Leśniczy Ireneusz Kamiński
sędziwa sosna
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srebrny jubileusz naszej gazety 2000-2025
25LAT I 300 WYDAŃ "MY"

Jest faktem, że w styczniu 2000 roku wydaliśmy pierw-
szy numer Czasopisma Mieszkańców MY. Teraz, czyli w 
styczniu 2025 roku przedstawiamy numer 300 To ozna-
cza, że okrągłych trzysta wydań  naszego miesięcznika 
ukazało się w czasie  minionych 25 lat istnienia tej pry-
watnej gazety kierowanej do mieszkańców kilku osiedli 
na wschodnich peryferiach  Poznania. 

Na stronie z lewej zamieszczamy reproduk-
cję tytułowej strony Czasopisma My  ze stycz-
nia 2000 r., czyli  sprzed 25 lat.  

Stosunkowo długie istnienie tego lokalnego czasopisma 
jest m.in. skutkiem  jego  dobrej współpracy  z licznymi 
piszącymi  mieszkańcami małych ojczyzn oraz wsparcia 
ze strony właścicieli firm  życzliwie   lokujących promocje 
na łamach „MY”. Dzięki takiej pomocy przyjaciół  owego 
miesięcznika zdołał  przetrwać różne zagrożenia i kryzysy, 
jak choćby  podczas  powszechnego zastoju w czasie  wi-
rusowej pandemii.  

Nieocenionego, niezastąpionego wsparcia doświadcza-
liśmy latami od  niezwykłej, wspaniałej rodzinnej  firmy 
GAL z Głównej. Moim obowiązkiem dyktowanym prawdą 
i wdzięcznością jest powiedzieć wprost, że bez  życzliwej 
pomocy właścicieli tej firmy z pewnością nie dotrwaliby-
śmy do dzisiejszego Srebrnego Jubileuszu „MY”.  

Należy  przy okazji podkreślić, że wszyscy mieszkańcy 
Głównej owej fimie zawdzięczają piękny dziś widok zrewi-
talizowanego obiektu po byłej straży pożarnej przy Rynku 
Wschodnim. Starający się o zakup  popadającego w ruinę 
starego obiektu, właściciele firmy GAL  musieli toczyć dłu-
gie boje ze złośliwą niechęcią i obstrukcją  ze strony miej-
skich urzędników.  

Pokonali w końcu te dyktowane złą wolą przeszkody, 
aby z pomocą specjalistów pod nadzorem konserwatora 
zabytków dużym staraniem i kosztem   przekształcić szpet-
ną ruderę w w architektoniczną ozdobę  i dumę centralne-
go miejsca Głównej.

Pragniemy, aby zamieszczone niżej  zdjęcia sym-
bolizowały naszą  wdzięczną pamięć o wielu przyja-
ciołach, którzy nas  wspierali podczas  25 lat istnie-
nia Czasopisma Mieszkaców MY.              Redakcja

Henryk Walendowski 1936 - 2020

Edward Kędzierski        (1925  - 2007)

Uratowana przez właścicieli  firmy GAL
stara  strażnica jest i pozostanie chlubą Głównej
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Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7
WOJEWÓDZKI KONKURS

JĘZYKA POLSKIEGO
Z radością informujemy, że nasza uczennica, Lena Kemnitz   

w tegorocznej edycji Wojewódzkiego Konkursu z Języka Pol-
skiego zakwalifikowała się do finalnego etapu.

W tegorocznej edycji Wielkopolskiego Konkursu z Języka 
Polskiego wzięły udział dwie uczennice z klasy 8a Lena Kemnitz 
i Julia Dorszyńska. Serdecznie gratulujemy obu dziewczynkom 
Lenie i Juli, bo sam udział w konkursie jest wyzwaniem niema-
łym. 

Lena Kemnitz zakwalifikowała się do finalnego etapu. Uczen-
nica przygotowała się nie tylko z nauczycielem języka polskie-
go Barbarą Zonkó, ale także wraz z rodzicami i bratem. Sporo 
też wykonała samodzielnie czytając i analizując wszystkie teksty 
przewidziane w materiałach do konkursu. 

   Lenie gratulujemy podwójnie,   bo dojście do finału to już 
ogromne osiągnięcie! Gratulujemy i dziękujemy również rodzi-
com  za wsparcie i motywowanie.

Lenie życzymy dalszych sukcesów, które są efektem wytężo-
nej pracy. Niech nie zabraknie sił. Trzymamy kciuki.  

 Nauczyciel języka polskiego Barbara Zonkó

WIGILIA POD ANIOŁAMI 
W KLASIE 5A

W dniu 19 grudnia uczniowie klasy 5a spotkali się na wigilii 
klasowej pod Aniołami, które wcześniej samodzielnie wykonali 
pod okiem wychowawcy Barbaray Zonkó, a potem zostały za-
wieszone pod lampami. Na wigilii na stołach również pojawiły 
się imienne Anioły wykonane przez wychowawcę indywidualnie 
dla każdego ucznia z życzeniem, aby te dobre duszki wychowan-
ków w ‘Anioły „ przemieniały, jak to pięknie zostało przedsta-
wione w bożonarodzeniowym spektaklu przygotowanym przez 
Panią Katarzynę Nowacką. 

Wigilijny czas w klasie to   wyjątkowa okazja do wspólnego 
spędzenia czasu oraz kultywowania bożonarodzeniowych tra-
dycji. Spotkanie rozpoczęło się od złożenia serdecznych życzeń 
świątecznych oraz przełamania się opłatkiem. Nie zabrakło rów-
nież wspólnego kolędowania, które wprowadziło wszystkich w 
ciepły, świąteczny nastrój. Wigilia klasowa była czasem radości, 
życzliwości i integracji przy obficie zastawionym stole i licznych 
upominkach. Takie spotkania uczą wzajemnego szacunku, bu-
dują relacje oraz przypominają, jak ważne są wspólnota i trady-
cja w codziennym życiu szkolnym.

Dziękujemy wszystkim uczniom oraz Rodzicom za zaangażo-
wanie w przygotowanie tego wyjątkowego spotkania.

                                                     Wychowawca Barbara Zonkó                                                                                                                                            

          MIKOŁAJKI W KLASIE 5A 
We wtorek  9 grudnia w klasie 5a odbyły się Mikołajki. 

To mikołajkowe spotkanie wprowadziło nas w świąteczny 
nastrój, ale też przypomniało, jak wiele radości daje nam 
obdarowywanie innych. Wszystkie dzieci otrzymały, dzię-
ki hojności serca rodziców, paczkę ze słodyczami i piękny 
dzwoneczek, Wspólne świętowanie umocniło klasowe re-
lacje i pokazało, że magia Mikołajek tkwi przede wszyst-
kim w życzliwości i wzajemnej sympatii. 

                             Wychowawca klasy 5a Barbara Zonkó

ŚWIĘTA PEŁNE DOBRA 
JASEŁKA, KTÓRE PORUSZYŁY SERCA

Jak co roku uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 
przygotowali szkolne jasełka. Tym razem zaprezentowaliśmy wy-
jątkowe przedstawienie, niosące ze sobą ważne przesłanie: świę-
ta Bożego Narodzenia to nie tylko czas prezentów, lecz przede 
wszystkim moment obdarowywania siebie dobrocią, życzliwością, 
przebaczeniem i pomocą. Młodzi aktorzy wcielili się w postacie 
rodziny przygotowującej się do świąt, ukazując dwa kontrastujące 
obrazy jej codzienności. W pierwszej scenie, zaczarowanej przez 
figlarne diabełki, domowa atmosfera była pełna nieporozumień. 
Drugi obraz, odmieniony magicznym tańcem aniołków, ukazał 
zupełnie inną rodzinę: życzliwą, serdeczną i pełną wzajemnego 
zrozumienia. Uczniowie zachwycili publiczność nie tylko swoimi 
zdolnościami aktorskimi, ale również  tańcami w strojach anioł-
ków i diabełków. Całość dopełnił szkolny chór, który wykonał 
nastrojowe piosenki świąteczne oraz tradycyjne kolędy, wpro-
wadzając wszystkich w ciepłą, pełną wzruszeń atmosferę. Przed-
stawienie stało się piękną lekcją pokazującą, że prawdziwa magia 
świąt rodzi się w sercu człowieka i w jego relacjach z innymi.

                                                                         Katarzyna Nowacka
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CENTRUM TENISOWE 
SOBOTA – ZAJĘCIA SPORTOWE

Dnia 14 stycznia uczniowie klas drugich wzięli udział w wy-
cieczce do Centrum Tenisowego Sobota, gdzie uczestniczyli w 
atrakcyjnych zajęciach sportowych.

Pod okiem doświadczonych instruktorów dzieci miały okazję 
poznać i spróbować różnych form aktywności fizycznej. W pro-
gramie znalazły się m.in. squash, tenis ziemny, bowling oraz bad-
minton. Każde z zajęć dostarczyło uczniom wielu pozytywnych 
emocji i zachęcało do aktywnego spędzania czasu.

Uczniowie wrócili z wycieczki zadowoleni, pełni energii i wra-
żeń, a wspólnie spędzony czas był doskonałą okazją do integracji 
oraz promowania zdrowego stylu życia..            Urszula Kosicka

WYNIKI SZKOLNEGO 
BUDŻETU 

OBYWATELSKIEGO
Już po raz trzeci w Szkole Podstawowej nr 87 uczniowie klas 

IV - VIII i nauczyciele wzięli udział w Szklonym Budżecie 
Obywatelskim. 

Do budżetu zgłoszono następujące propozycje: 
1.   Pacynki dla szkolnego kółka teatralnego.          
2.   Głośnik bezprzewodowy.                                  
3.   Pufy, które zostałyby umieszczone przy salach 203 i 210.                                                       
4.   Modele do wykorzystania na lekcjach historii  (maszyna                                                                                                                                         
        parowa i  Camera Obscura).                      
5. Zestawy pomocy matematycznych np. magnetyczne pizze.   
W czwartek 15 stycznia odbyło się głosowanie.  Wygrała pro-
pozycja nr 3 czyli zakup puf. Zakup zwycięskiej propozycji 
sfinansuje Rada Rodziców.                                Joanna Zgórecka 
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niezwykłe jasełka
Szkoła podstawowa nr 55

W naszej szkole wydarzyło się coś wyjątkowe-
go – uczniowie klasy 5b wraz z młodszymi ucznia-
mi z klasy 1a wspólnie przygotowali tegoroczne Jasełka. 
Widok starszych uczniów, którzy z troską pomagali pierw-
szakom stawiać ich pierwsze kroki na szkolnej scenie, 
był najpiękniejszym dowodem na szkolną solidarność. 

Małe aniołki i pasterze oraz doświadczeni narratorzy 
stworzyli razem harmonijne widowisko pełne radości i tra-
dycyjnych kolęd. Przypomniało to nam wszystkim, że w 
Świętach najważniejsza jest obecność drugiego człowieka i 
wzajemne wsparcie. Otrzymane na koniec występu brawa 
były w pełni zasłużoną nagrodą za wielotygodniową pracę. 
                                                                         Katarzyna Jabłońska 

ZIMOWY KIERMASZ
Coroczną tradycją naszej szkoły stał się grudniowy kier-

masz zimowy   przygotowywany przez rodziców naszych 
uczniów To nie tylko wspaniała okazja do przedświątecznych 
zakupów oryginalnych ręcznie robionych upominków, ale 
przede wszystkim możliwość spotkania się w niesamowicie 
ciepłej atmosferze, porozmawiania i poznania środowiska 
szkolnego swoich dzieci. 

Nasi uczniowie rówież aktywie uczesticzą w tym wydarzeniu, 
organizują stoiska klasowe a najstarsi zajmują się coroczną akcją 
Motylego Wolontariatu dla Hospicjum Palium.

Kiermasz zimowy w Szkole Podstawowej nr 55 to wydarzenie, 
które przepięknie łączy całą społeczność szkolną i czyni naszą 
szkołę bardzo przyjaznym miejscem.                                      MB.
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04.01.2026r. ul. Nadolnik. Mężczyzna /zam. Poznań/ złożył 
zawiadomienie o tym, że nieznany sprawca  z otwartego pojaz-
du dokonał kradzieży  portfela z zawartością  dokumentów  oraz 
pieniędzy. Straty 200zł na szkodę zgłaszającego. 

W okresie 04- 05.01.2026r. na terenie całego Nowego Miasta 
doszło do kilku włamań do pojazdów różnych marek  poprzez 
wybicie szyb bocznych oraz tylnych, a następnie kradzieży przed-
miotów z ww. pojazdów.

05.01.2026r. os. Powstań Narodowych. Kobieta /zam. 
Poznań/ zawiadomiła, że n/n sprawca wprowadzając w błąd co 
do zamiaru zakupu przedmiotu na platformie Facebook nakłonił 
zgłaszającą do przelewu środków przez BLIK. 

06.01.2026r. os. Rusa. Mężczyzna zawiadomił, że osoba 
poprzez wprowadzenie w błąd co do wpłaty i wypłaty pieniędzy w 
bankomacie Santander doprowadził go do niekorzystnego rozpo-
rządzenia mieniem w kwocie 50.000 zł na szkodę zgłaszającego.  
Postępowanie prowadzi KP Poznań - Nowe Miasto. 

06.01.2026r. ul. Na Dołku. Mężczyzna zawiadomił o 
tym, że n/n sprawca w celu osiągnięcia korzyści majątkowej do-
konał trzech nieautoryzowanych transakcji z rachunku zgłaszają-
cego wykonując przelewy o łącznej wartosci 592 zł. 

07.01.2026r. os. Rusa
Nieznany sprawca doprowadził zgłaszającego do niekorzystne-

go rozporządzenia mieniem w kwocie 300 zł poprzez wysłanie 
niewłaściwej przesyłki za pobraniem. 

08.01.2026r. Głuszyna
Mężczyzna złożył zawiadomienie o tym, że nieznany spraw-

ca doprowadził go do niekorzystnego rozporządzenia mieniem 
poprzez  nie wywiązanie się z obowiązku zwrotu zmówionego 
towaru.

09.01.2026r. ul. Polanka 
Nieznany sprawca za pośrednictwem Internetu doprowadził 

zgłaszającą do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w kwocie 
2 592 zł. 

09.01.2026r. os. Czecha
 Nieznany sprawca podając się za inwestora "Baltic Pipe" dopro-

wadził zgłaszającą do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w 
kwocie 800 zł poprzez namówienie do inwestycji w obligacje. 

 12.01.2026r. ul. Polanka
Mężczyzna /zam. Poznań/ zawiadomił, że n/n sprawca wpro-

wadzając w błąd co do swojej tożsamości nakłonił zgłaszającego 
do przelewu środków przez BLIK. Straty 800 zł na szkodę zgła-
szającego. 

13.01.2026r. os. Jagiellońskie
Nieznany sprawca wprowadzając w błąd co do możliwości za-

robkowania w programie inwestycyjnym  doprowadził do nieko-
rzystnego rozporządzania mieniem w kwocie 930zł.

13.01.2026r. ul. Wagrowska
Kobieta /zam. Poznań/ zawiadomiła, że n/n sprawca wprowa-

dzając w błąd co do swojej tożsamości nakłonił zgłaszającą do 
przelewu środków przez BLIK. Staty 800 zł na szkodę zgłaszają-
cej. 

13.01.2026r. os. Stare Żegrze
Kobieta /zam. Poznań/ zawiadomiła, że n/n sprawca wprowa-

dzając w błąd co do swojej tożsamości nakłonił zgłaszającą do 
przelewu środków przez BLIK. Staty 799 zł na szkodę zgłaszają-
cej. 

15.01.2026r. ul. Nadolnik
Mężczyzna /zam. Poznań/ zawiadomił, że n/n sprawca doko-

nał kradzieży roweru marki Rockrider Expl 500 /bdb/ pozosta-
wionego w stojaku na rowery na terenie ogólnodostępnego ga-
rażu podziemnego. Brak monitoringu. Straty 2300 zł na szkodę 
zgłaszającego. 

15.01.2026r. os. Czecha
Kobieta / zam. Poznań / zawiadomiła, iż n/n sprawca skon-

taktował się z nią wykorzystując portal handlowy OLX na któ-
rym wystawiła ogłoszenie dotyczące sprzedaży płytek, a na-
stępnie namówił ją do wygenerowania kilku kodów blik celem 
potwierdzenia płatności za towar. Sprawca wykorzystał kody 
BLIK i dokonał przelewów na łączną kwotę 11055zł, które to 
zgłaszająca zatwierdziła, a sprawca zakończył kontakt. 

15.01.2026r. os. Armii Krajowej
Mężczyzna /zam. Poznań/ zawiadomił, iż n/n sprawca za po-

średnictwem internetu doprowadził go do niekorzystnego roz-
porządzenia mieniem nie przelewając waluty używanej w grze 
Metin pomimo przelewu kwoty 3500 zł przy wykorzystaniu 
BLIK, będącej zapłata za w/w walutę. 

18.01.2026r. ul. Sypniewo
Mężczyzna /zam. Poznań, ob. Ukrainy/ zawiadomił, że n/n 

sprawca poprzez wyłamanie drzwi balkonowych dokonał wła-
mania do remontowanego mieszkania, a następnie kradzieży 
elektronarzędzi. Na miejscu przeprowadzono oględziny z udzia-
łem technika kryminalistyki KMP Poznań, zabezpieczono ślady 
biologiczne i mechanoskopijne. 

19.01.2026r. ul. Żywiecka
Mężczyzna /zam. Poznań/ zawiadomił, że n/n sprawca wpro-

wadzając w błąd co do swojej tożsamości nakłonił zgłaszającego 
do przelewu środków przez BLIK. Staty 73 zł na szkodę zgła-
szającego. 

19.01.2026r. ul. Ostrowska
Nieznany sprawca poprzez wyłamanie zamka dokonał wła-

mania do kontenerów biurowych na terenie budowy w Pozna-
niu, a następnie z wnętrza kradzieży elektronarzędzi o łącznej 
wartości 23000zł. Na miejscu brak monitoringu. Przeprowa-
dzono oględziny z udziałem Technika Kryminalistyki KMP w 
Poznaniu. Zabezpieczono ślady mechanoskopijne oraz biolo-
giczne. 

19.01.2026r. ul. Wrzesińska•	
Mężczyzna /zam. Poznań/ zgłosił, kobieta /zam. Poznań/ w 

nieznany sposób przełamała zabezpieczenia elektroniczne por-
talu Whatsapp  oraz weszła w posiadanie informacji dla niej nie 
przeznaczonych działając na szkodę osoby zgłaszającej. 

20.01.2026r. os. Jagiellońskie
Nieznany sprawca za pośrednictwem internetu oraz telefo-

nu wyłudzając szereg transakcji bankowych na poczet inwesty-
cji doprowadził zgłaszającą do niekorzystnego rozporządzenia 
mieniem w  kwocie 66453,25 zł . 

22.01.2026r. os. Piastowskie
Mężczyzna /zam. Poznań/ zawiadomił o tym, że n/n sprawca 

w celu osiągnięcia korzyści majątkowej poprzez wprowadzenie 
w błąd co do sprzedaży sprzętu rehabilitacyjnego doprowadził 
zgłaszającego do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w 
wysokosci 3960 zł.

22.01.2026r. ul. Bocheńska
Mężczyzna /zam. Poznań/ złożył zawiadomienie po 

tym, że nieznany sprawca  doprowadził go do niekorzystnego 
rozporządzenia mieniem oferując inwestycje w platformie Or-
len. Straty 14800zł na szkodę zgłaszającego.

Biuletyn policyjny
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34. FINAŁ WOŚP W SP NR 45 IM. ORP POZNAŃ NA GŁÓWNEJ
Sztab WOŚP przy SP45 

zebrał 23806,13zł
W niedzielę 25 stycznia już po raz dwudziesty 

uczniowie naszej szkoły kwestowali z puszkami na 
ulicach Poznania i okolic na rzecz zdrowia dzieci – 
 w tym roku na diagnostykę i choroby przewodu po-
karmowego.

W tym czasie tradycyjnie w hali sportowej odbywał 
się Serduszkowy Turniej Piłkarski, a w Serduszkowej 
Kawiarni za datek do puszki można było spróbować 
ciast upieczonych przez nauczycieli i napić się gorącej 
kawy lub herbaty. Dużym powodzeniem cieszył się po-

pcorn, który został przygotowany w maszynie zaku-
pionej z datków na zakończenie poprzedniego roku 
szkolnego.

Bardzo, bardzo dziękujemy za Wielkie Serca na-
szym wolontariuszom i ich opiekunom, rodzicom, 
nauczycielom pracującym w sztabie oraz wszystkim 
hojnym mieszkańcom Poznania za każdą wrzuconą 
do puszki złotówkę oraz za datki przekazane do na-
szej sztabowej e-skarbonki.

Wielkie podziękowania także dla właściciela Cu-
kierni Broda przy ul. Głównej, który zawsze wspiera 
naszych wolontariuszy słodkościami.
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witaj 
Mateusz „Biszop” Biskup pochodzi  

z Osiedla Antoninek, gdzie chodził 
do Szkoły Podstawowej nr 86 przy 
ul. Mińskiej. Po ukończeniu studiów  
w USA, mieszkał 10 lat w Szkocji, pracując  
w przemyśle naftowym. Obecnie mieszka  
w  Bangkoku,  gdzie  pracuje  jako nauczy-
ciel języka angielskiego. Prowadzi kanał 
na Youtube pt. „Belfer w Tajlandii”.

nowy Roku! 

Kiedyś chyba już Wam pisałem Drodzy Czytelnicy, 
że Tajlandia jest krajem, gdzie można świętować aż trzy 
Nowe Roki: „nasz”, który rozpoczyna się 1 stycznia, chiń-
ski – na przełomie stycznia i lutego oraz tajski w połowie 
kwietnia. Tajski Nowy Rok to festiwal Songkran – ogrom-
ny śmigus-dyngus trwający przez trzy dni, który kiedyś 
już Wam opisywałem.

Każdy z tych Nowych Roków to oczywiście doskonała 
okazja do świętowania i spotykania się z przyjaciółmi.

W tym roku spędziłem sylwestra w towarzystwie przy-
jaciół, którzy przyjechali do Tajlandii z Wielkiej Brytanii. 
Postanowiliśmy pójść na imprezę masową organizowaną 
na ogromnym placu przez centrum handlowym Central 

i nie wpuszczała nikogo. Zacząłem powoli przemieszczać 
się ku wylotowi ulicy, by choć z daleka zobaczyć ów pokaz 
dronów.

W tym miejscu muszę napisać, że tajskie zarządzania 
imprezami masowymi pozostawia wiele do życzenia. W 
pewnym momencie dwie ogromne masy ludzi zaczęły ru-
szać naprzeciw siebie tworząc potężny ścisk. Zrobiło się 
naprawdę niebezpiecznie. Przed oczami stanęły mi sce-
ny, które oglądałem w telewizji kiedy miałem 10 lat. 29 
maja 1985 roku na stadionie Heysel w Brukseli miał się 
rozegrać mecz finałowy Pucharu Europy między Juventu-
sem i Liverpoolem. Pasjonowałem się wtedy piłką nożną 
i bardzo czekałem na ten mecz, ponieważ w drużynie Ju-
ventusu występował nasz słynny piłkarz Zbigniew Boniek. 
Zamiast sportowego widowiska zobaczyłem na ekranie 
tłumy przepychających się ludzi. Na stadionie doszło wte-
dy do ogromnej tragedii. Wskutek starcia pseudokibiców 
i zadeptania życie straciło wtedy 39 osób, a około 600 zo-
stało rannych.

Do niczego takiego w Bangkoku w sylwestrową noc nie 
doszło, ale moim zdaniem niewiele brakowało do trage-
dii. Obiecaliśmy sobie z przyjaciółmi, że nigdy więcej nie 
weźmiemy udziału w takiej imprezie. To po prostu zbyt 
niebezpieczne.

Nadeszła północ, wystrzeliły fajerwerki i w niebo 
wzniosły się drony. Ich pokaz nie był jednak aż tak spekta-
kularny jak się spodziewałem.

Aha! W Tajlandii nie mamy teraz roku 2026, ale... 
2569!  

W kalendarzu buddyjskim liczy się bowiem od daty 
śmierci Buddy, która nastąpiła w 543 roku przed naszą 
erą. Aby zatem uzyskać datę buddyjską należy do „nasze-
go” roku dodać liczbę 543. Tajowie oczywiście wiedzą, że 
mamy rok 2026, ale w oficjalnych dokumentach, na przy-
kład na paragonach sklepowych widnieje rok według ka-
lendarza buddyjskiego.                              Mateusz Biskup

World. Zapowiadała się ona ciekawie – koncert popularne-
go zespołu, pokaz dronów, pokaz sztucznych ogni.

Zwłaszcza ten zapowiadany pokaz dronów mnie fascy-
nował. Korzystając z serwisu Youtube pokazałem niedaw-
no moim uczniom takie widowisko w Chinach, w którym 
wzięło udział około 10 tysięcy dronów. Coś niesamowitego! 
Ruchome obrazy wędrujące po nocnym niebie, setki kolo-
rów i niezwykła precyzja z jaką te urządzenia tworzyły nie-
zapomniane widoki. I to wszystko bez ogłuszającego huku i 
dymu, które towarzyszą tradycyjnym pokazom sztucznych 
ogni.

Pojawiłem się na miejscu nieco wcześniej, niż moi przy-
jaciele i zająłem dogodne miejsce. Plac zaczął się szybko za-
pełniać ludźmi. Kiedy moi przyjaciele przybyli na miejsce 
tłum był już ogromny. Opuściłem moje miejsce, by spotkać 
się z nimi i okazało się, że popełniłem błąd – kiedy chcia-
łem wrócić okazało się, że ochrona zamknęła już bramki 
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Szkoła Podstawowa nr 45 im. ORP Poznań
KONKURS RECYTATORSKI
 ZIMOWE POEZJOBRANIE
Z radością informujemy, że dwie uczennice naszej szkoły – 

Elena E. oraz Zosia W. z kl. 4b – wzięły udział w Międzyszkol-
nym Konkursie Recytatorskim ZIMOWE POEZJOBRANIE, 
który był organizowany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 18. Była to już XVII edycja miejskiego konkursu recytator-
skiego, który co roku odbywa się pod patronatem Wielkopol-
skiego Kuratora Oświaty oraz Rady Osiedla Wilda.

Tegoroczni uczestnicy prezentowali twórczość Marcina Prze-
woźniaka, wybierając spośród jego pełnych humoru i wyobraźni 
wierszy. Nasze reprezentantki zaprezentowały się znakomicie – 
konkurencja była naprawdę duża, jednak dziewczynki udowod-
niły, że są doskonale przygotowane. Elena recytowała wiersz 
„Rajd nietoperza”, natomiast Zosia zaprezentowała „Cyrkową 
krowę”.

Z ogromną dumą ogłaszamy, że Zosia W. zdobyła 1. miejsce, 
wygrywając tym samym tegoroczną edycję ZIMOWEGO PO-
EZJOBRANIA.

Serdecznie gratulujemy obu uczennicom wspaniałych wy-

stępów, dziękujemy za godne reprezentowanie naszej szkoły i z 
niecierpliwością czekamy na ich kolejne sukcesy.

WYCIECZKA UCZNIÓW 
DO BERLINA

W piątek, 5 grudnia 2025 r., uczniowie naszej szkoły wyru-
szyli na pełną wrażeń wycieczkę do Berlina. Celem wyjazdu 
było poznanie historii i kultury naszych zachodnich sąsiadów, 
odkrywanie europejskich zabytków oraz kontakt z językiem 
niemieckim, który szczególnie przypadł do gustu niektórym 
uczestnikom.

Już pierwszy etap wyjazdu dostarczył niezwykłych widoków. Z 
okien autokaru uczniowie zobaczyli fragment Muru Berlińskiego 
z East Side Gallery, słynnego na całym świecie miejsca ozdobio-
nego pracami artystów z różnych krajów. Następnie podziwia-
li Alexanderplatz wraz z charakterystyczną wieżą telewizyjną 
(Fernsehturm) - jednym z symboli Berlina. Spacer reprezentacyj-
ną aleją Unter den Linden był okazją do przyjrzenia się budynko-
wi Neue Wache, Operze, Katedrze Berlińskiej oraz poruszające-
mu Pomnikowi Żydów Europy. 

Kolejnym punktem programu była Brama Brandenburska, 
przy której wykonano pamiątkowe zdjęcie. 

Po krótkiej przerwie na posiłek i zakup pamiątek uczniowie 
odwiedzili Muzeum Historii Naturalnej. Wśród licznych ekspo-
natów zoologicznych, botanicznych i paleontologicznych naj-
większe wrażenie zrobił ogromny, zrekonstruowany szkielet di-
nozaura. 

Na zakończenie uczestnicy udali się na Jarmark Bożonaro-
dzeniowy, gdzie mogli w pełni poczuć atmosferę zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia. Kolorowe ozdoby, świąteczne melodie 
i unoszące się w powietrzu aromaty sprawiły, że wszyscy poczuli 
magię tego wyjątkowego czasu. O godzinie 22:00, zmęczeni, lecz 
pełni nowych doświadczeń i wrażeń, uczniowie szczęśliwie wró-
cili do Poznania. Wycieczka do Berlina z pewnością pozostanie w 
pamięci uczestników na długo.

XV ŚWIATOWY DZIEŃ 
TABLICZKI MNOŻENIA 

W naszej szkole odbył się XV Światowy Dzień Tabliczki Mno-
żenia. To już dziesiąty raz, kiedy SP 45 włączyła się w tę ogól-
nopolską akcję, której celem jest przypomnienie i utrwalenie ta-
bliczki mnożenia wśród uczniów.

Jak co roku odbył się także Konkurs na Mistrza Tabliczki Mno-
żenia. Uczniowie mierzyli się z zadaniami wymagającymi szyb-
kiego liczenia i logicznego myślenia. Wyniki konkursu:
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Wyróżnienie - PaweŁ z klasy 5a   

Trzecia nagroda -Ivanka z klasy 4 b

Klasy 4–6:
1. Jakub J. – klasa 5a
2. Wiktoria K. – klasa 6c
3. Julia B. – klasa 6a
Klasy 7–8:
1. Arina K. – klasa 8b
2. Jan W. – klasa 8a
3. Wojtek F. – klasa 7b
Gratulujemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie tegorocz-

nym Mistrzom Tabliczki Mnożenia!

KONKURS 
FOTOGRAFICZNY 

"JA W DZIELNICY GŁÓWNA"
Uczniowie klas 1-8 wzięli udział w konkursie fotograficznym 

"Ja w dzielnicy Główna". Zadaniem uczestników było sfotogra-
fowanie się w ulubionym miejscu w dzielnicy Główna lub wy-
konanie zdjęcia wyjątkowego miejsca w dzielnicy. Wszystkim 
uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie. Przedstawiamy 
wyniki konkursu:

miejsce 1 - Lena z klasy 1 a
miejsce 2 - Maja z klasy 2 c
miejsce 3 - Ivanka z klasy 4 b
Wyróżnienia otrzymali: Emma i Natan z klasy 3 a, Paweł z 

klasy 5 a oraz Andrii z klasy 6
Życzymy powodzenia w kolejnych edycjach.

Pierwsza nagroda -Lena z klasy 1c
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zieliniec


